АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2020 № 332-  па

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление  муниципального
жилищного  контроля  на  территории
муниципального  образования  (в
отношении  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей)»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.07.2016 № 2087-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
02.12.2019 № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской
Федерации»,  Федеральным законом  Российской  Федерации  от  27.07.2010  №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг" и  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Административный регламент  исполнения  муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального  жилищного  контроля  на
территории  муниципального  образования  (в  отношении  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей)»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2016 № 2087-па, следующие
изменения:

1.1. Абзац 8 пункта 1.2.4 подраздела 1.2. раздела I изложить в следующей
редакции:

«- в рамках межведомственного взаимодействия с Росреестром в части
получения  выписок  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  о
правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимости, в том
числе посредством межведомственного электронного взаимодействия».

1.2. Абзац 2 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III изложить в следующей
редакции:

«-  начала  осуществления  товариществом  собственников  жилья,
жилищным,  жилищно-строительным  кооперативом  или  иным
специализированным  потребительским  кооперативом  деятельности  по
управлению многоквартирными домами  в  соответствии  с  представленным в
орган  государственного  жилищного  надзора  уведомлением  о  начале
осуществления указанной деятельности;».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна